

Nr 55.

Ankom till riksdagens kansli den 8 april 1919 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
utbyte av mark mellan kronan och Klosters aktiebolag.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 14 mars 1919 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 315, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att ett utbyte av fastigheter må äga rum mellan kronan å ena sidan och Klosters aktiebolag å andra sidan, sålunda:

att kronan till bolaget överlåter kronoparken Näs i Husby socken av Kopparbergs län;

att bolaget till kronan överlåter, fria från alla gravationer, hemmansdelarna Plogsbo nr 2 litt. B om 21.7 skatteören och Plogsbo nr 3 litt. C om 14.5 skatteören, två från skattehemmanet Plogsbo nr 1 litt. A avsöndrade lägenheter, den ena om 4 tunnland 21 kappland och den andra om 1 tunnland 22 kappland, samt hemmansdelarna Rutbo nr 2 litt. B om 19.1 skatteören, Rutbo nr 4 litt. D om 5.5 skatteören, Kettsbo nr 1 litt. Aa och Ab om tillhopa 12.38 skatteören, Kettsbo nr 2 litt. II Ba om 6.88 skatteören och Hummelbo nr 4 litt. D om 8 skatteören, samtliga i Garpenbergs socken av Kopparbergs län, samt till kronan gäldar ett kontant belopp av 20,000 kronor såsom vederlag för det högre uppskattningsvärdet å kronans i bytet ingående fastighet; samt under villkor i övrigt,

att bolaget vidkännes kostnaderna för kronoparkens avskiljande från förra militiebostället Näs kungsgård; och

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 10 saml. 35 häft. (Nr 55—57.)

att från överlåtelsen till kronan undantages den jordägarandel i gruvorna Dammsjögruvan, Källängsgruvan, Tärnslättgruvan och Hummelbogruvan, som kan tillkomma hemmansdelen Hummelbo nr 4 litt. D.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Då utskottet icke funnit något att erinra mot den gjorda framställningen, hemställer utskottet,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 8 april 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: Herrar greve Hamilton, Ericsson, Aaby, Hellström, greve Wachtmeister, Persson, Barthelson, friherre Silfverschiöld, Nilsson, Öberg, Johansson i Uppmälby, Lundström, Pettersson, Öhman och Ericsson i Arboga.